[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2013                                                                                                   № 285-па

п. Рамешки

	О внесении дополнений в долгосрочную целевую программу развития муниципальной системы образования Рамешковского района Тверской области на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Рамешковского района от 02.04.2013 года № 76-па

С целью реализации мероприятий государственной программы «Доступная среда на 2011 – 2015 годы», администрация Рамешковского района
постановляет:

1. Внести дополнения в долгосрочную целевую программу развития муниципальной системы образования Рамешковского района Тверской области на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Рамешковского района от 02.04.2013 года № 76-па, а именно:

а) в раздел 14 Цели, задачи, плановые показатели эффективности и основные мероприятия реализации Программы, задачи 2 Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг, действия по выполнению мероприятия б, внести следующие дополнения на 2013 год:

- Обустройство МОУ «Рамешковская СОШ», обеспечивающее совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития:

· Обустройство входной группы с установкой пандусов;

· Установка поручней по зданию МОУ «Рамешковская СОШ»;

· Приобретение инновационного оборудования для создания доступной среды;

Определить сумму финансирования данного мероприятия – 2774,4 тыс.руб.

 ( из них: 1387,2 тыс.руб. – средства областного бюджета; 1387,2 тыс.руб. – средства федерального бюджета).
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района Л.Г. Кирикову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.
Исполняющий обязанности

главы администрации Рамешковского района                             Н. Н. Петухова

Проект постановления администрации Рамешковского района «О внесении  дополнений в постановление администрации Рамешковского района от 02.04.2013 года № 76-па «Об утверждении долгосрочной целевой программы развития муниципальной системы образования Рамешковского района Тверской области на 2013-2015 годы»» завизировали:

Заместитель заведующего Рамешковским

районным отделом образования

   Г.Д. Коршунова

Заведующий правовым отделом администрации района                                                                   Т.В. Балашова

 Рассылка:

 1 – в дело

 2 – Кириковой Л.Г.

 3 – отдел образования

Г.Д.Коршунова
2 12 65